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Article 1. Article 1. Fonament i naturalesa. 

En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució i per 
l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim Local i 
de conformitat amb el que es disposa en el Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 
març, aquest ajuntament estableix la taxa per retirada d’animals per la via pública, 
que es regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que 
disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988. 

Article 2. Article 2. Fet imposable. 

1. Constitueix el fet imposable de la taxa: l’abandonament d’animals i la seva 
retirada. 

Article 3. Article 3. Subjecte passiu. 

Els propietaris de qualsevol animal dels subjectes a gravamen, venen obligats a 
inscriure’ls en el registre que es portarà a efectes en les oficines municipals, extenent 
el corresponent distintiu o xapa, que deuran posar en el collar de l’animal. 

Article 4. Article 4. Responsables. 

1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte passiu, les 
persones físiques i jurídiques a que es refereix l’article 36, de la Llei 58/2003, de 17 
de desembre, General Tributària. 

Article 5. Article 5. 

Els gossos que es recullin en la via pública es conduiran als dipòsits municipals, i 
podran ser retirats pels seus amos, previ el pagament de l’import que en resulti de 
l’aplicació de la tarifa de 21,00 € per dia de dipòsit o fracció, i sens perjudici de la 
sanció que li pugui ser imposada com a conseqüència de la tramitació del 
corresponent expedient sancionador. 
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Article 6. Article 6. Exempcions i bonificacions. 

No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció d’aquesta taxa. 

Article 7. Article 7.  

S’autoritza a l’ajuntament per organitzar, en forma senzilla, dintre de la legislació 
vigent, la venda dels gossos no retirats pels seus amos dintre del cinquè dia de la seva 
captura. La venda s’efectuarà per subhasta sumaria, devent ser el preu de licitació 
mínim el següent: 
Per cada gos 2 €. 

Disposició final. 

Aquesta ordenança fiscal, la redacció definitiva de la qual ha estat aprovada pel Ple 
de la Corporació, en sessió realitzada el dia 11 d’octubre de 1990, entrarà en vigor el 
mateix de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà aplicable a 
partir del dia 1 de gener de 1991. El seu període de vigència es mantindrà fins que 
s’esdevingui la seva modificació i/o derogació expressa. 
 
L’Ametlla de Mar, 1/01/1991. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 29/09/2011, i 
publicada en el BOP núm. 233, de 08/10/2011, amb el text íntegre; l’aprovació 
definitiva en el BOP núm. 275, de 29/11/2011, i entrarà en vigor el dia 01/01/2012. 
L’Ametlla de Mar, 27/12/2011. 
 
 

Diligència.  

Per tal de fer constar que la modificació de la present ordenança ha estat aprovada 
inicialment per acord de l’Ajuntament en Ple, en sessió del dia 31/10/2012, i 
publicada en el BOP núm. 256, de 06/11/2012 amb el text íntegre; l’aprovació 
definitiva en el BOP núm. 292, de 20/12/2012, i entrarà en vigor el dia 01/01/2013. 
L’Ametlla de Mar, 21/12/2012. 
 
 
 
Diligència. 
Per tal de fer constar que l’articulat dels articles núm. 1 i 4, han estat modificats per 
acord plenari de data 30/09/2021. 
L’Ametlla de Mar, 1/10/2021. 
 


